
2星期二 2025年12月 A3社会·专版E-mail/harbxwbjb@163.com 责任编辑/张小燕 版式设计/孔莉莉

记者12月1日从国家邮政局获
悉，国家邮政局监测数据显示，截至
2025年11月30日，我国快递年业务
量首次突破1800亿件。

据了解，广东深圳市的一名市民
网购的智能学习机，成为今年我国第
1800亿件快递。这件快件从京东智
狼仓经过全自动分拣出库，运达站点
后将由无人快递车送至收件人小区门
口，再由京东快递小哥送货上门，快件
派送全程实现了较高程度的无人化。

月均超160亿件，单日最高7.77
亿件，每秒超6200件……1800亿件
快递量质提升，折射出中国经济蓬勃
活力。

国家邮政局有关负责人表示，今
年以来，邮政快递规模经济效应持续
放大，对产业拉动和区域经济的带动
能力明显提升，成为促消费、扩内需、
稳增长的重要支撑。前10个月，我国
中西部地区快递业务收入占全国比重
同比分别上升0.6和0.3个百分点；快
递业务量占全国比重分别上升1.1和

0.6个百分点。西部偏远地区包邮助
力本地寄递网络建设，内蒙古、新疆、
西藏等地快递业务成增长亮点。重点
地区72小时妥投率和快递服务公众
满意度同比分别得到提升。

这名负责人表示，近年来，邮政快
递业立足应用场景多元、数据资源富
集和市场空间广阔的优势，主动适应
新业态新模式需求，加大科技研发投
入，增强科技创新能力，提升科技应用
水平。在仓储环节，搬运机器人、飞梯
机器人、高密度货架、定制化料箱、自
动入库工作站等，可实现全面无人化
上架、拣选、出库，大幅提升生产效率；
在分拣环节，AI视觉模型依托覆盖各
主要分拨中心的摄像头，实现毫秒级
响应，显著降低错分、破损和遗失率；
在运输环节，垂直领域大模型加快应
用，助力实现路由规划的动态优化和
运输方式的无缝衔接；在揽派环节，无
人机、无人车和机器人试点范围扩大，
有效降低揽派成本。

■据新华社

我国快递年业务首次突破1800亿件

2025年淮安市主城区用人单位按比例和超比例安排残疾人就业情况与奖励公示
根据《残疾人就业条例》、《省政府残工委秘书处关于进一步做好残疾人按比例就业公示试点工作的通知》（苏残工委秘〔2017〕8

号）、《关于印发江苏省残疾人就业保障金征收使用管理实施办法的通知》（苏财综〔2017〕2号）、《关于印发<淮安市用人单位按比例安
排残疾人就业补贴和超比例奖励办法>的通知》（淮残发〔2021〕15号）、《关于开展2025年全市残疾人达比例补贴和超比例奖励免申直
补工作的通知》（淮残发〔2025〕17号）等文件精神，现对2025年市主城区用人单位按比例和超比例安排残疾人就业情况与补贴奖励予
以公示，接受社会监督，公示期为2025年12月2日至12月8日。

主城区按比例和超比例安排残疾人就业用人单位名单
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

单位名称
华达利家具（淮安）有限公司
江苏麦德森制药有限公司

淮安忠信包装材料股份有限公司
淮安市城市水利工程管理中心
淮安市爱丽特服装有限公司
江苏恒驰电机科技有限公司
江苏艾科维科技股份有限公司
江苏宏润电力工程有限公司
淮安市润鼎物流有限公司

中国人民人寿保险股份有限公司淮安中心支公司
江苏一邦安全用品有限公司

江苏幸福蓝海影院发展有限责任公司淮安清江浦分公司
淮安力恒注塑五金有限公司
淮安市浦楼酱醋食品有限公司
江苏敏发新材料制造有限公司
江苏省淮安新丰面粉有限公司
淮安江峰新材料有限公司
江苏嘉奥医疗科技有限公司
淮安市正盈服饰有限公司
淮安市康弘粮油有限公司

淮安经济技术开发区润宝商业有限公司
淮安锦江之星旅馆有限公司

江苏海纳百川酒店管理有限公司
淮安市第四人民医院

淮安盛丰货运代理有限公司
淮安酒相逢商贸有限公司
江苏建纬检验检测有限公司

江苏省建筑设计研究院股份有限公司第二分公司
艾博纳微纳米科技（江苏）有限责任公司

淮安柏优酒店管理有限公司
淮安市富民劳务派遣有限公司

淮安经济开发区东平人力资源开发有限公司
江苏大通机电有限公司
淮安华顶鞋业有限公司
江苏飞正科技有限公司

淮安佳诚物业服务有限公司
淮安世茂橡塑制品有限公司
淮安瑞丰包装有限公司
江苏省运河航运有限公司

淮安市清江浦流通资产管理有限公司
金丰（江苏）机械工业有限公司

江苏省万达勘测检测设计有限公司
江苏鼎峻工程项目管理有限公司

淮安市弘达鞋业有限公司

有满一年残疾人数
3
1
1
1
1
1
2
1
1
1
5
1
1
2
1
1
2
1
1
1
2
1
3
6
1
1
1
1
1
1
2
1
4
12
2
1
1
1
3
1
2
1
1
2

合计（元）
13560
4520
4520
4520
4520
4520
9040
4520
4520
4520
22600
4520
4520
13560
4520
4520
13560
4520
4520
4520
9040
4520
22600
27120
4520
4520
4520
4520
4520
4520
13560
4520
18080
58760
9040
4520
4520
4520
13560
4520
9040
4520
4520
9040

备注：以上数据为各用人单位2024年有满一年残疾人数。
如对以上单位有异议，请于公示期内向我们反馈。监督电话：0517-83671343。
欢迎广大爱心企业积极吸纳残疾人就业，享受相应的补贴奖励政策！

淮安市残疾人联合会
2025年12月2日

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

江苏顺泰包装印刷科技有限公司
和田包装淮安有限公司

连云港天瑞餐饮管理服务中心淮安万达店
淮安新华企业管理有限公司
江苏恒宇电力安装有限公司
淮安恒厦置业有限公司

淮安市创之捷服饰有限公司
丰瑞实业(淮安)有限公司

江苏亿超健康科技有限公司
淮安市润濠酒店有限公司

乐道新材料科技江苏有限公司
淮安德迅塑胶工业有限公司

淮安市保利大剧院管理有限公司
江苏民福康科技股份有限公司

淮安市文化艺术中心
江苏洁丽莱科技有限公司
维多利科技（江苏）有限公司

上海必胜客有限公司淮安万达餐厅
淮安市建筑工程质量检测中心有限公司

淮安达方电子有限公司
孩子王儿童用品股份有限公司淮安清河万达店

顶碁运动用品（淮安）有限公司
膳魔师（江苏）家庭制品有限公司
淮安恒强保温材料科技有限公司

江苏省瑞达包装有限公司
膳魔师（淮安）家居用品有限公司
淮安京环环境服务有限公司

江苏华峰自然纤维制品有限公司
南京医药（淮安）天颐医疗用品有限公司
江苏吉宏特专用汽车制造有限公司
淮安最家空间商业经营管理有限公司

淮安经济技术开发区东湖梦成人力资源有限公司
江苏淮阴建设工程集团有限公司

江苏淮阴正大有限公司
淮安市新清江商场股份有限公司

淮安市雨田鸿运汽车销售服务有限公司
绿尚太阳能科技（淮安）有限公司

江苏杰杰工具有限公司
淮安金太阳房地产开发有限公司
江苏他石建筑装饰工程有限公司
淮安湘大骆驼饲料有限公司

江苏科圣智能装备股份有限公司
淮安市金融中心投资建设有限公司

江苏淮龙新型建材有限公司
淮安市天诚卫生用品有限公司
江苏辰宇建设工程有限公司

淮安天香长今餐饮管理有限公司
南京肯德基有限公司淮安北京路苏果餐厅

淮安市万邦运输有限公司

1
1
1
1
1
1
2
18
1
1
1
1
2
1
2
2
1
2
3
14
1
4
18
1
1
2
28
2
1
2
1
1
2
3
1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
5
1

4520
4520
4520
4520
4520
4520
13560
81360
4520
4520
4520
4520
9040
4520
9040
9040
4520
9040
13560
63280
4520
18080
81360
4520
4520
9040
149160
9040
4520
13560
4520
4520
9040
13560
4520
4520
4520
4520
4520
4520
9040
9040
4520
4520
4520
4520
4520
22600
4520

“天一冷，家里的‘小太阳’、电热毯就成了刚
需，这些‘取暖神器’要是用不对，就是身边的‘定
时炸弹’。”陈凯表示，冬季使用电热毯、电暖器、
暖风机等电器取暖引发的安全事故时有发生，不
当使用是主要原因之一。

2021年 12月，我市一居民家中突发火灾。
消防员赶到现场时发现，起火点位于卧室，大量
浓烟从窗户冒出，消防员当即展开扑救。据了
解，户主中午打开电热毯烘烤被子，然后忘记关
闭电源就出门了，结果引发了火灾。

陈凯介绍，电热毯作为冬季常用的取暖电
器，安全使用需注意以下几点：首先，电热毯的安
全使用年限为6年，超期后内部元件会老化，漏
电、短路的风险会直线上升；其次，使用电热毯时
需将其平铺在床单或薄垫子下方，严禁折叠、卷
曲，避免损坏电器元件引发火灾；再次，电热毯通
电发热后，人员离开前一定要及时断电。

除电热毯外，电暖器、暖风机等设备的安全
使用同样不容忽视。陈凯提醒，无论使用哪种取
暖电器，都应养成“人走电断”的习惯，避免设备
在无人看管的情况下长时间通电。每年使用前，
要仔细检查设备外观有无严重划伤，开关是否灵
活。若设备出现明显变形、异常发热或散发异
味，应立即停止使用。此外，选择取暖电器时，应
购买获得3C认证的产品，切勿贪图便宜购买“三
无”产品。

唱响中国经济“光明论”

王卫的18年创业征程——

将荆棘之路走成坦途
■记 者 金海洋 通讯员 傅根生

在淮安医疗器械行业，王卫的名
字与“院感防控”紧密相连。这位
2007年从南京奔赴淮安创业的青年，
以3000元借款为起点，用青春在空白
赛道上闯出一条创业之路。他的创业
史恰似一部动态的破局启示录：真正
的闯将，不是在风口浪尖昙花一现，而
是在岁月淬炼中，将荆棘之路走成坦
途。

18年前，淮安医疗行业对手术器
械消毒的要求和标准不如现在严格。
院感防控耗材的消耗特性与医院成本
控制之间的矛盾，导致其推广举步维
艰。王卫带着技术手册奔走于各医
院，从院长办公室到护士站反复宣
讲。功夫不负有心人，2015年公司销
售额达到2000万元。

2018年后，市场虽渐趋成熟，但
昔日合伙人相继自立门户，两次股东
解体导致公司销售额大幅下滑。深夜
独坐办公室的王卫几近崩溃，然而，

“不甘心”又驱使他不轻言放弃。他重
整旗鼓，再创江苏北鲲商贸有限公司，
以“鲲鹏之志”续写征程。他招揽人
才、强化培训、拓展市场，将8名销售
骨干锻造成“铁军”；摒弃价格战，以

“24小时响应服务”守护老客户；从亲

力亲为转向制度化管理。当利润从数
百万元缩水至几十万元，他在阵痛中
悟透：闯关的真谛，不在于冲锋陷阵，
而在于在废墟上重建秩序的韧性。

2020年后，医院耗材领域竞争愈
发激烈，利润空间从原来的30%骤降
至约 3%。如何破局？王卫的策略
是：品类升维，将设备代理占比从
10%提升至30%，开辟利润新领地；
空间破界，拓展盐城、徐州等新市
场；服务增值，组建院感防控特勤组，
免费提供流程优化方案，以差异化服
务超越“一锤子买卖”的同行。当同行
深陷价格战泥潭时，他的业务已拓展
至医院手术室领域，以专业服务构筑
起竞争壁垒。

如今，王卫带领10余人的团队年
销售额稳守2000万元。虽告别暴利
时代，但他却更显从容：“刚开始闯时
是‘敢不敢’，后来扛的是‘能不能’，现
在谋的是‘久不久’。”18年商海沉浮，
王卫深谙“与时俱进”之道。他说：“真
正的商业生命力，不在于瞬间的爆发
力，而在于穿越周期的续航力。”

在我市部分老旧小区及农
村地区，仍有部分居民使用煤
炉取暖。煤炉取暖成本较低，
但煤炭燃烧不充分，会产生大
量一氧化碳，若通风不畅，极易
引发中毒事故。

日前，安徽省宿州市萧县
一对母女一氧化碳中毒，好在
救治及时，母女二人脱离危
险。经了解，因天气寒冷，晚饭
后母女二人紧闭门窗，在屋里
烧炭取暖，结果发生事故。

“煤炉取暖的安全风险主
要来自一氧化碳中毒，必须严
格把控使用过程中的各个环
节。”陈凯强调，煤炉必须放在
厨房、客厅等通风良好的非居
住区域。应从正规渠道购买无
烟煤、块煤，不要燃烧湿煤、碎
煤末取暖。最重要的一点，使
用煤炉取暖要全程通风。煤炉

燃烧时，建议至少打开1扇窗
户。夜间封炉后，窗户要保留
缝隙。

“冬季取暖安全事关千家
万户，除了正确使用各类取暖
设备，还需强化家庭综合安全
防护，同时提高应急处置能
力。”陈凯表示，今年以来，市消
防救援支队针对冬季不同取暖
方式的特点，组织开展了冬季
消防安全主题宣传活动，通过
科普宣讲、消防实验、发放资料
等多种方式，向市民普及冬季
取暖安全知识和应急技能。“冬
季取暖，安全第一。希望广大
市民增强安全防范意识，严格
遵守各类取暖设备的使用规
范，落实各项安全防护措施，温
暖安全过冬。”陈凯说。

冬季气温骤降，燃气热水
器、燃气壁挂炉等燃气取暖设
备的使用频率大幅增加。橡胶
材质的燃气软管易老化开裂，
接口处密封性就会下降，容易
造成燃气泄漏。一氧化碳中毒
是使用燃气取暖设备的主要安
全风险之一，极易在密闭房间
内造成人员中毒伤亡。

据媒体报道，日前，广西南
宁某地一对三十岁出头的夫妇
和他们的三个孩子，因在门窗
紧闭、通风不畅的环境下使用
燃气热水器，发生一氧化碳中
毒，一家五口不幸遇难。陈凯
表示，一氧化碳无色、无味、无
刺激性，堪称“三无杀手”，在密
闭房间内用炭火盆取暖或使用
燃气设备时，容易发生一氧化
碳中毒，相关案例屡见不鲜。

陈凯提醒，居民要牢记“三
个一”原则，即使用一根金属波

纹管、安装一套报警器、养成一
个关总阀的好习惯，有助于降
低事故风险。其一，燃气设备
的老化或故障是导致事故的首
要风险因素。日常生活中，应
优先使用金属波纹管，并定期
检查维护设备，可用肥皂水涂
抹接口，若冒泡则说明存在开
裂或泄漏，需立即更换。其二，
燃气报警器可以通过气体传感
器探测周围环境中的低浓度可
燃气体，发出报警信号，还可以
联动驱动排风设备、切断燃气
或启动喷淋系统，防止发生爆
炸、火灾、中毒等事故。其三，
日常使用燃气后，需关闭燃气
灶具开关和燃气管道阀。长时
间外出时，必须关闭燃气总阀
门，防止燃气意外泄漏。“人走电断”是关键

电器取暖

故事厅

进入冬季，市民居家用电、用

火、用气量大幅攀升，各类取暖设

备进入使用高峰期。然而，每年

12月至次年2月是冬季取暖安全

事故的高发期，包括因电器老化、

操作不当、通风不畅等引发的火

灾和一氧化碳中毒事件等。为保

障市民冬季取暖安全，记者近日

采访了市消防救援支队新闻宣传

科科长陈凯，请他介绍使用电器、

燃气、煤炉等不同方式取暖的安

全防护要点，助力市民温暖过冬。
■记 者 徐 薇

通讯员 淮 晓

温
暖
过
冬

安
全
第
一

淮
安
消
防
部
门
提
醒

淮
安
消
防
部
门
提
醒
：：
正
确
使
用
各
类
取
暖
设
备

正
确
使
用
各
类
取
暖
设
备

保持通风防中毒

煤炉取暖

关阀通风保平安

燃气取暖


