

进入冬季，市民居家用电、用火、用气量大幅攀升，各类取暖设备进入使用高峰期。然而，每年12月至次年2月是冬季取暖安全事故的高发期，包括因电器老化、操作不当、通风不畅等引发的火灾和一氧化碳中毒事件等。为保障市民冬季取暖安全，记者近日采访了市消防救援支队新闻宣传科科长陈凯，请他介绍使用电器、燃气、煤炉等不同方式取暖的安全防护要点，助力市民温暖过冬。

■记者 徐薇
通讯员 淮晓

电器取暖

“人走电断”是关键

“天一冷，家里的‘小太阳’、电热毯就成了刚需，这些‘取暖神器’要是用不对，就是身边的‘定时炸弹’。”陈凯表示，冬季使用电热毯、电暖器、暖风机等电器取暖引发的安全事故时有发生，不当使用是主要原因之一。

2021年12月，我市一居民家中突发火灾。消防员赶到现场时发现，起火点位于卧室，大量浓烟从窗户冒出，消防员当即展开扑救。据了解，户主中午打开电热毯烘烤被子，然后忘记关闭电源就出门了，结果引发了火灾。

陈凯介绍，电热毯作为冬季常用的取暖电器，安全使用需注意以下几点：首先，电热毯的安全使用年限为6年，超期后内部元件会老化、漏电、短路的风险会直线上升；其次，使用电热毯时需将其平铺在床单或薄垫子下方，严防折叠、卷曲，避免损坏电器元件引发火灾；再次，电热毯通电发热后，人员离开前一定要及时断电。

除电热毯外，电暖器、暖风机等设备的安全使用同样不容忽视。陈凯提醒，无论使用哪种取暖电器，都应养成“人走电断”的习惯，避免设备在无人看管的情况下长时间通电。每年使用前，要仔细检查设备外观有无严重划伤，开关是否灵活。若设备出现明显变形、异常发热或散发异味，应立即停止使用。此外，选择取暖电器时，应购买获得3C认证的产品，切勿贪图便宜购买“三无”产品。



温暖过冬 安全第一

正确使用各类取暖设备



燃气取暖

关阀通风保平安

冬季气温骤降，燃气热水器、燃气壁挂炉等燃气取暖设备的使用频率大幅增加。橡胶材质的燃气软管易老化开裂，接口处密封性就会下降，容易造成燃气泄漏。一氧化碳中毒是使用燃气取暖设备的主要安全风险之一，极易在密闭房间内造成人员中毒伤亡。

据媒体报道，日前，广西南宁某地一对三十岁出头的夫妇和他们的三个孩子，因在门窗紧闭、通风不畅的环境下使用燃气热水器，发生一氧化碳中毒，一家五口不幸遇难。陈凯表示，一氧化碳无色、无味、无刺激性，堪称“三无杀手”，在密闭房间内用炭火盆取暖或使用燃气设备时，容易发生一氧化碳中毒，相关案例屡见不鲜。

陈凯提醒，居民要牢记“三合一”原则，即使用一根金属波

纹管、安装一套报警器、养成一个关总阀的好习惯，有助于降低事故风险。其一，燃气设备的老化或故障是导致事故的主要因素。日常生活中，应优先使用金属波纹管，并定期检查维护设备，可用肥皂水涂抹接口，若冒泡则说明存在开裂或泄漏，需立即更换。其二，燃气报警器可以通过气体传感器探测周围环境中的低浓度可燃气体，发出报警信号，还可以联动驱动排风设备、切断燃气或启动喷淋系统，防止发生爆炸、火灾、中毒等事故。其三，日常使用燃气后，需关闭燃气灶具开关和燃气管道阀门。长时间外出时，必须关闭燃气总阀门，防止燃气意外泄漏。

王卫的18年创业征程——
将荆棘之路走成坦途

唱响中国经济“光明论”

我国快递年业务首次突破1800亿件

记者12月1日从国家邮政局获悉，国家邮政局监测数据显示，截至2025年11月30日，我国快递年业务量首次突破1800亿件。

据了解，广东深圳市的一名市民网购的智能学习机，成为今年我国第1800亿件快递。这件快件从京东智狼仓经过全自动分拣出库，运达站点后将由无人快递车送至收件人小区门口，再由京东快递小哥送货上门，快件派送全程实现了较高程度的无人化。

月均超160亿件，单日最高7.77亿件，每秒超6200件……1800亿件快递量质提升，折射出中国经济蓬勃活力。

国家邮政局有关负责人表示，今年以来，邮政快递规模经济效应持续放大，对产业拉动和区域经济的带动能力明显提升，成为促消费、扩内需、稳增长的重要支撑。前10个月，我国中西部地区快递业务收入占全国比重同比分别上升0.6和0.3个百分点；快递业务量占全国比重分别上升1.1和

0.6个百分点。西部偏远地区包邮助力本地寄递网络建设，内蒙古、新疆、西藏等地快递业务成增长亮点。重点地区72小时妥投率和快递服务公众满意度同比分别得到提升。

这名负责人表示，近年来，邮政快递业立足应用场景多元、数据资源富集和市场空间广阔的优势，主动适应新业态新模式需求，加大科技研发投入，增强科技创新能力，提升科技应用水平。在仓储环节，搬运机器人、飞梯机器人、高密度货架、定制化料箱、自动入库工作站等，可实现全面无人化上架、拣选、出库，大幅提升生产效率；在分拣环节，AI视觉模型依托覆盖各主要分拨中心的摄像头，实现毫秒级响应，显著降低错分、破损和遗失率；在运输环节，垂直领域大模型加快应用，助力实现路由规划的动态优化和运输方式的无缝衔接；在揽派环节，无人机、无人车和机器人试点范围扩大，有效降低揽派成本。

■据新华社

王卫的18年创业征程——

将荆棘之路走成坦途

■记者 金海洋 通讯员 傅根生

在淮安医疗器械行业，王卫的名字与“院感防控”紧密相连。这位2007年从南京奔赴淮安创业的青年，以3000元借款为起点，用青春在空白赛道上闯出一条创业之路。他的创业史恰似一部动态的破局启示录：真正的闯将，不是在风口浪尖昙花一现，而是在岁月淬炼中，将荆棘之路走成坦途。

18年前，淮安医疗行业对手术器械消毒的要求和标准不如现在严格。院感防控耗材的消耗特性与医院成本控制之间的矛盾，导致其推广举步维艰。王卫带着技术手册奔走于各医院，从院长办公室到护士站反复宣讲。功夫不负有心人，2015年公司销售额达到2000万元。

2018年后，市场虽渐趋成熟，但昔日合伙人相继自立门户，两次股东解体导致公司销售额大幅下滑。深夜独坐办公室的王卫几近崩溃，然而，“不甘心”又驱使他不轻言放弃。他重整旗鼓，再创江苏北鲲商贸有限公司，以“鲲鹏之志”续写征程。他招揽人才、强化培训、拓展市场，将8名销售骨干锻造成为“铁军”；摒弃价格战，以“24小时响应服务”守护老客户；从亲

力亲为转向制度化管理。当利润从数百万元缩水至几十万元，他在阵痛中悟透：闯关的真谛，不在于冲锋陷阵，而在于在废墟上重建秩序的韧性。

2020年后，医院耗材领域竞争愈发激烈，利润空间从原来的30%骤降至约3%。如何破局？王卫的策略是：品类升级，将设备代理占比从10%提升至30%，开辟利润新领地；空间破界，拓展盐城、徐州等新市场；服务增值，组建院感防控特勤组，免费提供流程优化方案，以差异化服务超越“一锤子买卖”的同行。当同行深陷价格战泥潭时，他的业务已拓展至医院手术室领域，以专业服务构筑起竞争壁垒。

如今，王卫带领10余人的团队年销售额稳守2000万元。虽告别暴利时代，但他却更显从容：“刚开始闯时是‘敢不敢’，后来扛的是‘能不能’，现在谋的是‘久不久’。”18年商海沉浮，王卫深谙“与时俱进”之道。他说：“真正的商业生命力，不在于瞬间的爆发力，而在于穿越周期的续航力。”



2025年淮安市主城区用人单位按比例和超比例安排残疾人就业情况与奖励公示

根据《残疾人就业条例》、《省政府残工委秘书处关于进一步做好残疾人按比例就业公示试点工作的通知》(苏残工委秘(2017)8号)、《关于印发江苏省残疾人就业保障金征收使用管理实施办法的通知》(苏财综(2017)2号)、《关于印发<淮安市用人单位按比例安排残疾人就业补贴和超比例奖励办法>的通知》(淮残发(2021)15号)、《关于开展2025年全市残疾人按比例补贴和超比例奖励免申直补工作的通知》(淮残发(2025)17号)等文件精神，现对2025年市主城区用人单位按比例和超比例安排残疾人就业情况与补贴奖励予以公示，接受社会监督，公示期为2025年12月2日至12月8日。

主城区按比例和超比例安排残疾人就业用人单位名单

序号	单位名称	有满一年残疾人数	合计(元)
1	华达利家具(淮安)有限公司	3	13560
2	江苏麦德森制药有限公司	1	4520
3	淮安忠信包装材料股份有限公司	1	4520
4	淮安市城市水利工程管理中心	1	4520
5	淮安市爱丽特服装有限公司	1	4520
6	江苏恒驰电机科技有限公司	1	4520
7	江苏艾科维科技股份有限公司	2	9040
8	江苏宏润电力工程有限公司	1	4520
9	淮安市润鼎物流有限公司	1	4520
10	中国人民人寿保险股份有限公司淮安中心支公司	1	4520
11	江苏一邦安全用品有限公司	5	22600
12	江苏幸福蓝海影院发展有限责任公司淮安清江浦分公司	1	4520
13	淮安力恒注塑五金有限公司	1	4520
14	淮安市浦楼酱醋食品有限公司	2	13560
15	江苏敬发新材料制造有限公司	1	4520
16	江苏省淮安新丰面粉有限公司	1	4520
17	淮安江峰新材料有限公司	2	13560
18	江苏嘉奥医疗科技有限公司	1	4520
19	淮安市正盈服饰有限公司	1	4520
20	淮安市康弘粮油有限公司	1	4520
21	淮安经济技术开发区润宝商业有限公司	2	9040
22	淮安锦江之星旅馆有限公司	1	4520
23	江苏海纳百川酒店管理有限公司	3	22600
24	淮安市第四人民医院	6	27120
25	淮安盛丰货运代理有限公司	1	4520
26	淮安酒相逢商贸有限公司	1	4520
27	江苏建纬检验检测有限公司	1	4520
28	江苏省建筑设计研究院股份有限公司第二分公司	1	4520
29	艾博纳微纳米科技(江苏)有限责任公司	1	4520
30	淮安柏优酒店管理有限公司	1	4520
31	淮安市富民劳务派遣有限公司	2	13560
32	淮安经济开发区东平人力资源开发有限公司	1	4520
33	江苏大通机电有限公司	4	18080
34	淮安华顶鞋业有限公司	12	58760
35	江苏飞正科技有限公司	2	9040
36	淮安佳诚物业服务有限公司	1	4520
37	淮安世茂橡塑制品有限公司	1	4520
38	淮安瑞丰包装有限公司	1	4520
39	江苏省运河航运有限公司	3	13560
40	淮安市清江浦流通资产管理有限公司	1	4520
41	金丰(江苏)机械工业有限公司	2	9040
42	江苏省万达勘测检测设计有限公司	1	4520
43	江苏鼎峻工程项目管理有限公司	1	4520
44	淮安市弘达鞋业有限公司	2	9040

45	江苏顺泰包装印刷科技有限公司	1	4520
46	和田包装淮安有限公司	1	4520
47	连云港天瑞餐饮管理服务中心淮安万达店	1	4520
48	淮安新华企业管理有限公司	1	4520
49	江苏恒宇电力安装有限公司	1	4520
50	淮安恒厦置业有限公司	1	4520
51	淮安市创之捷服饰有限公司	2	13560
52	丰瑞实业(淮安)有限公司	18	81360
53	江苏亿超健康科技有限公司	1	4520
54	淮安市润豪酒店有限公司	1	4520
55	乐道新材料科技江苏有限公司	1	4520
56	淮安德迅塑胶工业有限公司	1	4520
57	淮安市保利大剧院管理有限公司	2	9040
58	江苏民福康科技股份有限公司	1	4520
59	淮安市文化艺术中心	2	9040
60	江苏洁丽莱科技有限公司	2	9040
61	维多利科技(江苏)有限公司	1	4520
62	上海必胜客有限公司淮安万达餐厅	2	9040
63	淮安市建筑工程质量检测中心有限公司	3	13560
64	淮安达方电子有限公司	14	63280
65	孩子王儿童用品股份有限公司淮安清河万达店	1	4520
66	顶基运动用品(淮安)有限公司	4	18080
67	膳魔师(江苏)家庭制品有限公司	18	81360
68	淮安恒强保温材料科技有限公司	1	4520
69	江苏省瑞达包装有限公司	1	4520
70	膳魔师(淮安)家居用品有限公司	2	9040
71	淮安京环环境服务有限公司	28	149160
72	江苏华峰自然纤维制品有限公司	2	9040
73	南京医药(淮安)天颐医疗用品有限公司	1	4520
74	江苏吉宏特专用汽车制造有限公司	2	13560
75	淮安最家空间商业经营管理有限公司	1	4520
76	淮安经济技术开发区东湖梦成人力资源有限公司	1	4520
77	江苏淮阴建设工程集团有限公司	2	9040
78	江苏淮阴正大有限公司	3	13560
79	淮安市新清江商场股份有限公司	1	4520
80	淮安市雨田鸿运汽车销售服务有限公司	1	4520
81	绿尚太阳能科技(淮安)有限公司	1	4520
82	江苏杰杰工具有限公司	1	4520
83	淮安金太阳房地产开发有限公司	1	4520
84	江苏他石建筑装饰工程有限公司	1	4520
85	淮安湘大骆驼饲料有限公司	2	9040
86	江苏科圣智能装备股份有限公司	2	9040
87	淮安市金融中心投资建设有限公司	1	4520
88	江苏淮龙新型建材有限公司	1	4520
89	淮安市天诚卫生用品有限公司	1	4520
90	江苏辰宇建设工程有限公司	1	4520
91</td			